



Villemoes Finans ApS

Kongensgade 49 B
6700 Esbjerg
CVR-nr. 83149213

Årsrapport 01.11.2021 - 31.10.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.12.2022

Peter Villemoes
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021/22	9
Koncernens balance pr. 31.10.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.10.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Villemoes Finans ApS
Kongensgade 49 B
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 83149213
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.11.2021 - 31.10.2022

Bestyrelse

Sofia Villemoes
Peter Villemoes
Christian Villemoes
Frederik Villemoes

Direktion

Peter Villemoes, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	80.049	80.598	76.983	76.554	71.563
Driftsresultat	145.249	185.573	63.927	64.548	62.099
Resultat af finansielle poster	8.972	14.309	374	1.285	(2.674)
Årets resultat	120.252	155.992	50.140	51.316	46.329
Balancesum	1.331.599	1.192.955	1.016.165	975.256	939.440
Investeringer i materielle aktiver	23.205	28.594	84.590	20.153	20.741
Egenkapital	928.704	811.453	658.461	611.321	560.005
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	13,82	21,22	7,90	8,76	8,63
Soliditetsgrad (%)	69,74	68,02	64,80	62,68	59,61

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet består i udlejning af investeringsejendomme. Herudover driver koncernen teglværksvirksomhed.

Moderselskabets væsentligste selvstændige aktivitet er at investere i aktier/anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat i koncernen udgør et overskud på 154.221 t.kr. mod et overskud på 199.882 t.kr. året før.

Årets resultat efter skat i koncernen udgør et overskud på 120.252 t.kr. mod et overskud på 155.992 t.kr. året før.

Årets resultat i koncernen, omfattende Villemoes Finans ApS, Villemoes Holding ApS og Villemoes Teglværk A/S, har været tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af den generelle udvikling på ejendomsmarkedet.

Pr. 31. oktober 2022 udgør koncernens egenkapital 928.704 t.kr. mod 811.453 t.kr. året før. Den samlede balancesum udgør 1.331.599 t.kr. mod 1.192.955 t.kr. året før.

Investeringer

Koncernen har i 2021/22 foretaget investeringer med henblik på at modernisere og udvide ejendomsporteføljen. De samlede investeringer i materielle anlægsaktiver i 2021/22 udgør 23,2 mio. kr.

Kapitalberedskab

Koncernen er velkonsolideret. Soliditeten udgør 69,74 % mod 68,02 % sidste år. Egenkapitalen pr. 31. oktober 2022 udgør 928.704 t.kr. mod 811.453 t.kr. sidste år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat i koncernen har været bedre end forventet grundet den positive udvikling i selskabets ejendomsportefølje.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. omtale i regnskabets note 6, idet mængden af sammenlignelige handler i området er begrænset.

Dagsværdien af koncernens investeringsejendomme er opgjort til 1.216.580 t.kr.

Forventet udvikling

Resultatet af den primære drift forventes at være på samme niveau som i 2021/22.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger, hvilket sker gennem renoveringer og energibesparende tiltag af koncernens ejendomsportefølje.

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		80.048.817	80.598.072
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		75.823.999	118.967.360
Personaleomkostninger	2	(9.696.950)	(12.594.194)
Af- og nedskrivninger		(927.245)	(1.398.158)
Driftsresultat		145.248.621	185.573.080
Andre finansielle indtægter		10.610.070	15.010.887
Andre finansielle omkostninger		(1.637.963)	(701.701)
Resultat før skat		154.220.728	199.882.266
Skat af årets resultat	3	(33.969.156)	(43.890.436)
Årets resultat	4	120.251.572	155.991.830

Koncernens balance pr. 31.10.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		6.980.225	7.074.494
Investeringsjendomme		1.216.580.259	1.118.325.896
Produktionsanlæg og maskiner		372.234	489.703
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.643.908	1.584.627
Materielle aktiver	5	1.225.576.626	1.127.474.720
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.000.000	0
Finansielle aktiver	6	30.000.000	0
Anlægsaktiver		1.255.576.626	1.127.474.720
Råvarer og hjælpematerialer		79.800	1.505.307
Varer under fremstilling		0	374.458
Fremstillede varer og handelsvarer		790.389	6.756.041
Varebeholdninger		870.189	8.635.806
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		393.050	1.378.002
Andre tilgodehavender		1.735.069	671.195
Periodeafgrænsningsposter	7	3.692.960	1.225.866
Tilgodehavender		5.821.079	3.275.063
Andre værdipapirer og kapitalandele		69.265.656	51.919.346
Værdipapirer og kapitalandele		69.265.656	51.919.346
Likvide beholdninger		65.592	1.649.994
Omsætningsaktiver		76.022.516	65.480.209
Aktiver		1.331.599.142	1.192.954.929

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		923.704.436	803.452.864
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital		928.704.436	811.452.864
Udskudt skat	8	137.120.000	115.158.000
Hensatte forpligtelser		137.120.000	115.158.000
Gæld til realkreditinstitutter		125.918.473	144.820.141
Langfristede gældsforpligtelser	9	125.918.473	144.820.141
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	19.000.000	21.600.000
Bankgæld		84.852.853	54.983.612
Modtagne forudbetalinger fra kunder		19.158.852	19.911.962
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.209	6.135.307
Skyldig skat		9.532.561	10.738.720
Anden gæld		6.346.118	6.458.737
Periodeafgrænsningsposter	10	850.640	1.695.586
Kortfristede gældsforpligtelser		139.856.233	121.523.924
Gældsforpligtelser		265.774.706	266.344.065
Passiver		1.331.599.142	1.192.954.929
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	803.452.864	3.000.000	811.452.864
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	120.251.572	0	120.251.572
Egenkapital ultimo	5.000.000	923.704.436	0	928.704.436

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		145.248.621	185.573.080
Af- og nedskrivninger		927.245	1.398.158
Regulering af investeringsejendomme		(75.823.999)	(118.967.360)
Ændringer i arbejdskapital	11	(2.516.379)	8.195.098
Pengestrømme vedrørende primær drift		67.835.488	76.198.976
Modtagne finansielle indtægter		10.610.070	15.035.926
Betalte finansielle omkostninger		(1.637.963)	(726.740)
Refunderet/(betalt) skat		(13.175.608)	(8.625.566)
Andre pengestrømme vedrørende drift		(9.374.332)	(14.506.229)
Pengestrømme vedrørende drift		54.257.655	67.376.367
Køb mv. af materielle aktiver		(23.205.152)	(28.593.959)
Salg af materielle aktiver		0	8.770.966
Køb af finansielle aktiver		(30.000.000)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(8.004.478)	(25.064.117)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(61.209.630)	(44.887.110)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(6.951.975)	22.489.257
Afdrag på lån mv.		(21.501.668)	(21.753.772)
Udbetalt udbytte		(3.000.000)	(3.000.000)
Kortfristet gæld til banker, ændring		29.869.241	3.516.789
Pengestrømme vedrørende finansiering		5.367.573	(21.236.983)

Ændring i likvider	(1.584.402)	1.252.274
Likvider primo	1.649.994	397.720
Likvider ultimo	65.592	1.649.994
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	65.592	1.649.994
Likvider ultimo	65.592	1.649.994
<hr/>		

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.308.294	12.013.590
Pensioner	93.065	169.960
Andre omkostninger til social sikring	169.764	289.703
Andre personaleomkostninger	125.827	120.941
	9.696.950	12.594.194
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	16
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.782.493	5.948.674
	4.782.493	5.948.674

3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	11.969.449	13.290.436
Ændring af udskudt skat	21.962.000	30.600.000
Regulering vedrørende tidligere år	37.707	0
	33.969.156	43.890.436

4 Forslag til resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overført resultat	120.251.572	152.991.830
	120.251.572	155.991.830

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	18.274.827	982.016.524	29.781.554	16.948.655
Tilgange	0	22.430.364	0	774.788
Kostpris ultimo	18.274.827	1.004.446.888	29.781.554	17.723.443
Opskrivninger primo	5.522.344	0	0	0
Opskrivninger ultimo	5.522.344	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(16.722.677)	0	(29.291.851)	(15.364.028)
Årets afskrivninger	(94.269)	0	(117.469)	(715.507)
Af- og nedskrivninger ultimo	(16.816.946)	0	(29.409.320)	(16.079.535)
Dagsværdireguleringer primo	0	136.309.372	0	0
Årets dagsværdireguleringer	0	75.823.999	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	212.133.371	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.980.225	1.216.580.259	372.234	1.643.908
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	2.710.514	1.004.446.888	372.234	1.643.908

Investeringejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

- Blandede byejendomme primært beliggende i Esbjerg (30 ejendomme i alt 26.742 m²) 5-8% - vægtet gennemsnit 7,45% (31.10.2021 5-8% - vægtet gennemsnit 7,5%) - normaliseret driftsafkast 28.310 t.kr.

- Industri- og logistikejendomme primært beliggende i Esbjerg (31 ejendomme i alt 118.218 m²) 8-10% - vægtet gennemsnit 8,72% (31.10.2021 8-12% - vægtet gennemsnit 8,65%) - normaliseret driftsafkast 46.456 t.kr.

- Hotel- og restaurationsejendomme primært beliggende i Esbjerg (6 ejendomme i alt 8.563 m²) 5-8% - vægtet gennemsnit 6,48% (31.10.2021 5-8% - vægtet gennemsnit 6,79%) - normaliseret driftsafkast 14.448 t.kr.

- Villaer og ejerlejligheder beliggende i Esbjerg (8 ejendomme i alt 1.530 m²) 2,5-4,5% - vægtet gennemsnit 2,6% (31.10.2021 - vægtet gennemsnit 2,6%) - normaliseret driftsafkast 1.257 t.kr.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 7,8% pr. 31.10.2022 (7,8% pr. 31.10.2021).

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af afkastkravet med gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 40 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Tilgange	30.000.000
Kostpris ultimo	30.000.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.000.000

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2022/23.

8 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Materielle aktiver	136.927.000	115.179.000
Tilgodehavender	458.000	270.000
Forpligtelser	(265.000)	(291.000)
Udskudt skat i alt	137.120.000	115.158.000

Bevægelser i året	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Primo	115.158.000	84.558.000
Indregnet i resultatopgørelsen	21.962.000	30.600.000
Ultimo	137.120.000	115.158.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	19.000.000	21.600.000	125.918.473	54.169.946
	19.000.000	21.600.000	125.918.473	54.169.946

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under pasiver vedrører modtagne forudbetalte huslejeindtægter.

11 Ændring i arbejdskapital

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	7.765.617	414.861
Ændring i tilgodehavender	(2.546.016)	1.009.813
Ændring i leverandørgæld mv.	(7.735.980)	6.770.424
	(2.516.379)	8.195.098

12 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Investerings- ejendomme
	kr.	kr.
Dagsværdi ultimo	69.265.656	1.216.580.259
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	9.374.332	75.823.999

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 733.091 t.kr.

14 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Villemoes Holding ApS	Esbjerg	ApS	100
Villemoes Teglværk A/S	Gørding	A/S	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(21.875)	(20.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		112.844.748	144.520.737
Andre finansielle indtægter		10.362.405	15.005.519
Andre finansielle omkostninger		(790.621)	(278.990)
Resultat før skat		122.394.657	159.227.266
Skat af årets resultat	1	(2.143.085)	(3.235.436)
Årets resultat	2	120.251.572	155.991.830

Modervirksomhedens balance pr. 31.10.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		937.699.814	827.855.066
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.000.000	0
Finansielle aktiver	3	967.699.814	827.855.066
Anlægsaktiver		967.699.814	827.855.066
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.639.898	7.503.284
Tilgodehavender		7.639.898	7.503.284
Andre værdipapirer og kapitalandele		69.265.656	51.886.846
Værdipapirer og kapitalandele		69.265.656	51.886.846
Omsætningsaktiver		76.905.554	59.390.130
Aktiver		1.044.605.368	887.245.196

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		901.423.878	791.579.130
Overført overskud eller underskud		22.280.558	11.873.734
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital		928.704.436	811.452.864
Bankgæld		83.087.776	54.983.612
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.032.482	10.000.000
Skyldig skat		9.532.561	10.738.720
Anden gæld		248.113	70.000
Kortfristede gældsforpligtelser		115.900.932	75.792.332
Gældsforpligtelser		115.900.932	75.792.332
Passiver		1.044.605.368	887.245.196
Dagsværdioplysninger	4		
Eventualforpligtelser	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	791.579.130	11.873.734	3.000.000	811.452.864
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	109.844.748	10.406.824	0	120.251.572
Egenkapital ultimo	5.000.000	901.423.878	22.280.558	0	928.704.436

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	2.105.378	3.235.436
Regulering vedrørende tidligere år	37.707	0
	2.143.085	3.235.436

2 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overført resultat	120.251.572	152.991.830
	120.251.572	155.991.830

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	36.275.936	0
Tilgange	0	30.000.000
Kostpris ultimo	36.275.936	30.000.000
Opskrivninger primo	791.579.130	0
Andel af årets resultat	112.844.748	0
Udbytte	(3.000.000)	0
Opskrivninger ultimo	901.423.878	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	937.699.814	30.000.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	69.265.656
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	9.374.332

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
